
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO PALÁRIKOVO 

Číslo: 40/2016                                         V Palárikove, 23.06.2016   

 

Zápisnica 

zo XVI. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Palárikovo, 

 
konaného dňa 23.06.2016 o 17.00 hod. v zasadacej miestnosti Domu kultúry v Palárikove  

s týmto programom: 

 

 

1/ Otvorenie 

2/ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3/ Voľba návrhovej komisie 

4/ Správa o činnosti obecnej rady a kontrola plnenia uznesenia od posledného  

    zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

    Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, člen ObR 

5/ Interpelácia poslancov OZ 

6/ Hodnotenie plnenia úloh obce na úseku stavebného poriadku s osobitným zreteľom  

    na prenesený výkon štátnej správy / zák. č. 416/2001 Z. z. / vyplývajúcich zo zákona č.   

    50/1976 Zb. o územnom pláne a stavebnom poriadku. 

    Spravodajca: Mgr. Erika B r š e l o v á, predseda komisie výstavby, ÚP, dopravy a VP 

7/ Hodnotenie plnenia úloh obce vyplývajúcich zo zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných  

    komunikáciách.  

    Spravodajca: Mgr. Erika B r š e l o v á, predseda komisie výstavby, ÚP, dopravy a VP 

8/ Vyhodnotenie PHSR za rok 2015 

    Spravodajca: Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce 

9/ Záverečný účet Obce Palárikovo za rok 2015 a záverečný účet ZŠ s MŠ K. Strmeňa  

    Palárikovo za rok 2015.  

    Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, predseda komisie finančnej, pre správu OM a PČ 

10/ Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu školy a obce za rok 2015. 

      Stanovisko audítora k záverečnému účtu obce 2015. 

     Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

11/ Informatívna správa o plnení úloh rozpočtu obce vrátane rozpočtovej organizácie  

      ZŠ s MŠ za I. štvrťrok 2016.   

      Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, predseda komisie finančnej, pre správu OM a PČ 

12/ Návrh na úpravu rozpočtu I. Q.2016 

      Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

13/ Stanovisko hlavného kontrolóra k plneniu úloh rozpočtu za I. Q. 2016.  

      Spravodajca Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

 

 



14/ Správa o výsledkoch výchovno-vzdelávacieho procesu základnej školy s MŠ K.  

      Strmeňa za školský rok 2015/20106. 

      Vyhodnotenie rozvoja školy a materiálno-technických podmienok za končiaci sa    

      školský rok.  

      Spravodajca: Mgr. Eva D u b c o v á, riaditeľka ZŠ 

15/ Časové plány práce orgánov obce na II. polrok 2016. 

      Spravodajca: p. Alžbeta J a n k u lá r o v á, prednostka OcÚ 

16/ Organizačné otázky 

      Spravodajca: p. Alžbeta J a n k u lá r o v á, prednostka OcÚ 

17/ Diskusia 

18/ Návrh na uznesenie 

19/ Záver 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Z Á P I S N I C A 

 

zo XVI. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva P a l á r i k o v o, 

konaného dňa 23. júna  2016 o 17.00 hodine v zasadacej miestnosti 

Domu kultúry  P a l á r i k o v o 

 

P r í t o m n í: 

sú podpísaní na prezenčnej listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice.  

 

1/ Otvorenie 

 

      XVI. zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta 

obce. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva. Konštatoval, že z celkového počtu 11 

poslancov obecného zastupiteľstva sú prítomní ôsmi poslanci. 

 Ospravedlnili sa p. Tomáš S l i v o ň, doc. Monika J a n k e c h o v á, PhD. a Ing. Igor 

R e z d o v i č. 

 Ďalej privítal p. Alžbetu J a n k u l á r o v ú, prednostku OcÚ    a   Ing. Petra   T o m - 

š í k a, hl. kontrolóra.  

      

 

2/ Určenie overovateľov a zapisovateľa 

 

     Starosta obce Mgr. Jozef D e r ň á r, za overovateľov zápisnice z dnešného zasadnutia 

obecného zastupiteľstva u r č i l: 

      

PaedDr. Miroslavu T ó t h o v ú , poslankyňu OZ   a 

     p. Ľudmilu K o š í k o v ú, poslankyňu OZ 

 

Ďalej za zapisovateľku  u r č i l: 

           Mgr. Silviu T ó t h o v ú, pracovníčku OcÚ 

   

 

3/ Voľba návrhovej komisie 

      

     Starosta obce Mgr. Jozef D e r ň á r, preložil návrh na voľbu návrhovej komisie v tomto 

zložení:  

  Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ  

  p. Jaroslav B u j a č e k, poslanec OZ 

   p. Viktor B e r k e š, poslanec OZ 

  

Hlasovanie poslancov: 

Za:               8 

Proti:    0 

Zdržal sa:   0 

 

 

4/ Správa o činnosti obecnej rady a kontrola plnenia uznesenia od posledného  

    zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

    Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ 

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „A“.  



5/ Interpelácia poslancov OZ 

 

Interpelačný príspevok od Ing. Alžbety Huskovej, poslankyne OZ  sa prikladá  k zápisnici 

ako príloha pod písmenom  „B“.  

 

    Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – ako to vyzerá s OTJ? Požiadal stavebný úrad   

    o vysvetlenie k čistiacej šachte na Štefánikovej ulici?  

 

    Ivan M a n č í k, tajomník OTJ –nie je isté či mužstvo vypadlo. Prihlásili sme ho do   

    súťaže. Od novej sezóny bude mužstvo dorast, prípravka a žiaci. 

 

    p. Alžbeta J a n k u l á r o v á, prednostka OcÚ – tento prípad sa ťahá už dva roky. Je to na  

    území ÚNSK, je to kanalizácia komunikácie. Voda z komunikácie by mala vtekať do  

    hlavného odvodového kanála smerom do Zápovede. Keď sa zmenili  podmienky prenajatia  

    nebytového priestoru, mali nový nájomcovia priestor upraviť a dostali súhlas od majiteľa  

    komunikácie. Myslím, že voda, ktorá má odtekať aj odteká. 

 

    Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – v roku 2010 bol problém s vodou. Kanál dal  

    vybudovať p. Bradáč. Obec nemá prístup k čisteniu a stojí tam voda. Spodné vody sa tlačia  

    a v pivniciach je voda. Mňa nezaujíma Zápoveď. My sme si dali spraviť otvor. Nie je to  

    adekvátne k tomu, aby to odtieklo. Hovoríme o tom dva roky. Nech to vyčistia, otvoria  

    a spravia parkovisko. Poškodzujú občanov Palárikova. Sedel som s vyšetrovateľom, vy ste  

    to mali dať odstrániť. Aspoň to dajte vyčistiť. Ja chcem, aby ste v tom konali ako stavebný  

    úrad.  

 

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – plne podporujem Mgr. Kodadu. Jeden  

    základný problém je, že je to hlavý odvodňovací kanál, len nech je priechodný. Je možnosť  

    čistiť kanál pod cestou? 

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – my sme už niektoré veci čistili.  

 

    p. Vladimír Z á l e š á k, vedúci TS – za Jurkovičom je prehĺbený kanál a ostatné čistíme  

    cez mriežky. 

 

    p. Alžbeta J a n k u l á r o v á, prednostka OcÚ – odporúčam, keby sme sa stretli na mieste  

    činu. 

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – nech sa s tým oboznámi aj komisia ŽP.  

 

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ -  prečo sa nedodržuje platný rokovací poriadok   

    OZ? Podala som písomnú interpeláciu a do 30 dní som nedostala písomnú odpoveď.  Je  

    pravda, že obec povolila odstrel ohňostroja pri oslavách a svadbách po 22.00 hod.? Otázka  

    na náčelníka ObP – ako sa rieši rušenie nočného kľudu odstrelom ohňostroja? 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – nedával som žiadne povolenie. Policajti nemávajú  

    nočné služby. Môže to  riešiť štátna polícia. My sme mali NKÚ – vo veľa oblastiach nás  

    vyhodnotili ako ukážkovú obec. Keď máš čokoľvek, nemusíme si dopisovať, ale keď  

    myslíš, môžeme si napísať slohovú prácu. 

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – za tvojej doterajšej éry som predniesla viacej  

    dôležitých vecí a niektoré veci sa vôbec neriešia. Na každom zastupiteľstve opakujem, že  

    čo sú dôležité problémy. Preto to dávam písomne.  



    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – ty si pamätáš, že 20 rokov sme pracovali  

    s ministerstvom ŽP. Celý kataster je prepojený. Dali sme projekt na odvedenie vôd   

    z územia. Potom sme sa potešili, že povodie Nitry spracuje projekt, aby sa mohli kanále  

    prečisťovať. Pozveme bager na rok a pohltí to celý náš rozpočet.     

 

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – ja len poukazujem na to, že čo ako obec  

    môžeme riešiť. Hluk patrí do právomoci obce.  

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – nie je to právomoc obce. Nie na všetko má obec   

    právomoc. 

 

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – hlavný hygienik dal návrh ako to riešiť.   

    Pozvime spoločnosť, ktorá bude merať hluk. 

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – psy behajú po dedine a je len jeden doktor v celom  

    nitrianskom kraji. To má byť 24 hodín v pohotovosti? Dal som vám ako komisii úlohu, aby  

    ste pozerali, či občania separujú.  

 

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – ja som prvá, čo chodí medzi ľudí a upozorňuje  

    ich, aby separovali. Trvám na tom, aby bol dodržiavaný nočný kľud, aby ľudia nevypúšťali  

    odpadové vody.  

 

    p. Jaroslav B u j a č e k, poslanec OZ – na poslednom zastupiteľstve dala Ing. Husková  

    písomnú interpeláciu. Ja som to už asi 2 krát hovoril, týka sa to chovania ošípaných na 

    Kerestúri. Je tam strašný smrad. Vypúšťa močovku v noci. Ing. Markuskovej som hovoril,  

    nech zavolá na hygienu (nech dá podanie). Toľko zákonov sa tam porušuje. Hovorím asi za  

    20 Kerestúrčanov. Treba určiť človeka, čo to bude mať na starosti.  

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – mali ste dať podnet na Regionálny úrad verejného  

    zdravotníctva. Susedia písali na Harmoanovského a prišli to prešetriť.  

 

    p. Jaroslav B u j a č e k, poslanec OZ – Ing. Markusková mi to sľúbila vtedy, že dá podnet  

    za obec. On vypúšťa hnojovicu na voľné priestranstvo, nie do žľabu, ktorý je izolovaný.  

    Pôjdem na okresný úrad ŽP. 

 

    Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – ja som presne špecifikoval podnet a podal som ho  

    na obec. Bolo v ňom, že obec nemá možnosť vyčistiť kanál pod cestou. Mali ste nariadiť  

    odstrániť to do 7 dní.  

  

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – pokiaľ viem, k tomu sa vyjadrovalo veľa orgánov.  

 

    Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – kto mu to povolil zasypať? VÚC sa vyjadrilo, že  

    ani ich o to nepožiadal.  

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – my sme mu nedali povolenie. Nepýtal si ho. Na to  

    máme tie komisie, že si môžu prizvať aj odborníkov.  

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – nevyhovárajme sa na odborníkov, lebo ich  

    treba najprv dobre informovať. Osobne týchto ľudí poznám a ja ich nebudem volať na  

    komisiu, lebo to môže riešiť obec.  

 



    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – vy si zosumarizujte problémy, zvolajte komisie a ja  

    vám pozvem odborníkov. Ing. Huskovej budem odpovedať písomne. P. Bujačkovi  

    odporúčam nech sa dotknutí obrátia na Úrad verejného zdravotníctva.  

 

 

6/ Hodnotenie plnenia úloh obce na úseku stavebného poriadku s osobitným zreteľom  

    na prenesený výkon štátnej správy / zák. č. 416/2001 Z. z. / vyplývajúcich zo zákona č.   

    50/1976 Zb. o územnom pláne a stavebnom poriadku. 

    Spravodajca: Mgr. Erika B r š e l o v á, predseda komisie výstavby, ÚP, dopravy a VP 

 

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „C“.  

 

 

7/ Hodnotenie plnenia úloh obce vyplývajúcich zo zákona č. 135/1961 Zb. o pozemných  

    komunikáciách.  

    Spravodajca: Mgr. Erika B r š e l o v á, predseda komisie výstavby, ÚP, dopravy a VP 

 

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „D“.  

 

 

8/ Vyhodnotenie PHSR za rok 2015 

    Spravodajca: Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce 

 

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „E“.  

 

 

9/ Záverečný účet Obce Palárikovo za rok 2015 a záverečný účet ZŠ s MŠ K. Strmeňa  

    Palárikovo za rok 2015.  

    Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, predseda komisie finančnej, pre správu OM a PČ 

 

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „F“.  

 

 

10/ Stanovisko hlavného kontrolóra k záverečnému účtu školy a obce za rok 2015. 

      Stanovisko audítora k záverečnému účtu obce 2015. 

     Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

 

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „G“.  

 

11/ Informatívna správa o plnení úloh rozpočtu obce vrátane rozpočtovej organizácie  

      ZŠ s MŠ za I. štvrťrok 2016.   

      Spravodajca: Ing. Róbert Ž i d u l i a k, predseda komisie finančnej, pre správu OM a PČ 

  

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „H“.  

 

 



12/ Návrh na úpravu rozpočtu I. Q. 2016 

      Spravodajca: Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

 

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „I“.  

 

13/ Stanovisko hlavného kontrolóra k plneniu úloh rozpočtu za I. Q. 2016.  

      Spravodajca Ing. Peter T o m š í k, hlavný kontrolór 

 

Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „J“.  

 

14/ Správa o výsledkoch výchovno-vzdelávacieho procesu základnej školy s MŠ K.  

      Strmeňa za školský rok 2015/20106. 

      Vyhodnotenie rozvoja školy a materiálno-technických podmienok za končiaci sa    

      školský rok.  

      Spravodajca: Mgr. Eva D u b c o v á, riaditeľka ZŠ 

 

     Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „K“. 

 

15/ Časové plány práce orgánov obce na II. polrok 2016. 

      Spravodajca: p. Alžbeta J a n k u lá r o v á, prednostka OcÚ 

       

      Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „L“. 

 

16/ Organizačné otázky 

      Spravodajca: p. Alžbeta J a n k u lá r o v á, prednostka OcÚ 

 

      Správa sa prikladá  k zápisnici ako príloha pod písmenom  „M“. 

 

16/1   Návrh na priamy odpredaj  pozemku v k. ú. Palárikovo C-KN parc. č. 1268/17  

        o výmere 977 m2 záhrada – za cenu podľa predloženej cenovej ponuky, ktorá je  

        v rovnakej výške ako bola stanovená  všeobecná hodnota pozemku znaleckým  

        posudkom a to vo výške  4.640,- € 

        Predložená bola jedna cenová ponuka a to Tatiana Voderadská, Štefánikova 278,  

        Palárikovo. 

        Odporúča sa  obecnému zastupiteľstvu  schváliť  priamy odpredaj nehnuteľnosti 

        pozemku C KN parc.č. 1268/17 o výmere 977 m2 záhrada za cenu 4.640,- € p. Tatiane  

        Voderadskej rod. Jariabkovej, trvale bytom Štefánikova ul. č. 278 do výlučného   

        vlastníctva za obvyklých podmienok. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  8 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 



16/2   Návrh na priamy odpredaj  pozemku v k. ú. Palárikovo C-KN parc. č. 1908/182  

        o výmere 651 m2 záhrada – za cenu podľa predloženej cenovej ponuky vo výške  

        3.100,00 €, oproti stanovenej všeobecnej hodnote pozemku stanovenej znaleckým  

        posudkom vo výške  3.090,00 €. 

        Predložená bola jedna cenová ponuka a to Ing. Natália Chabanová, Štúrova 21,  

        Palárikovo. 

        Odporúča sa obecnému zastupiteľstvu schváliť priamy odpredaj nehnuteľnosti     

        pozemku C KN parc. č. 1908/182 o výmere 651 m2 záhrada za cenu 3.100,- € Ing.  

        Natálii  Chabanovej rod. Chabanovej, trvale bytom Štúrova ul. č. 21, Palárikovo do   

        výlučného vlastníctva za obvyklých podmienok. 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  8 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

16/3  Spoločnosť Wastech, s r.o. , Nakladanie s nebezpečným odpadom, Bošániho 15,  

         841 01 Bratislava  predložila písomnú žiadosť o prenájom pozemku  k.ú. Palárikovo C  

         KN parc.č. 4906/24 o výmere 11027 m2  ostatné plochy  / v priemyselnom parku / na  

         realizáciu  svojho investičného zámeru  Výroba palív z odpadov 

         Odporúča sa obecnému zastupiteľstvu vypočuť si investičný zámer predkladateľov ,   

         osobnou návštevou obdobnej prevádzky nadobudnúť nové informácie a podnety z už  

         zabehnutej výroby a následne sa po odbornej rozprave záväzne vyjadriť k predloženej   

         žiadosti, t.j.  prenajať ale zamietnuť prenajatie pozemku v priemyselnom parku pre  

         navrhovanú činnosť spoločnosťou Wastech s.r.o. Bošániho 15, 841 01 Bratislava.  

 

16/4  Anton Szoke, trvale bytom Remeselnícka ul. č. 75, Palárikovo  sa písomne listom  

         doručeným na  Obecný úrad z osobných dôvodov a pracovnej zaneprázdnenosti  

         vzdal  vykonávania funkcie predsedu OTJ Palárikovo v termíne ... 

         Odporúča sa obecnému zastupiteľstvu vziať na vedomie túto skutočnosť  a rokovaním 

         s primeranými kandidátmi predložiť návrh na voľbu predsedu OTJ na najbližšie   

         zasadnutie OZ. 

 

      17/ Diskusia 

 

     Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – žiadam o vysvetlenie dofinancovania  

     zdravotného strediska, keďže sme schvaľovali dofinancovanie štátnej dotácie, ale je to  

     ukončené. Už je to 47 tisíc a budova od decembra nepostúpila ďalej a ten náklad sa mi zdá  

     neadekvátny na to, čo je tam spravené.  

 

     Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – v decembri bola zúčtovaná dotácia vlády. Potom sa  

     zistilo, že dvere je potrebné spraviť. Robili sme verejné obstarávanie a potom sme  



     vymysleli ten bezbariérový vstup. 

 

     Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – ja to nespochybňujem, len sa mi to zdá strašne  

     veľa. Nevidel som ani faktúry v komisii. Už minulý rok sme doplatili 8 000,- eur. Je to  

     skoro 50 000,- eur a zdá sa mi to strašne veľa. Nemusíme vybrať z tých ponúk čo prídu.  

     Zatepliť dve steny je čudné. Rád by som si to pozrel, v akých cenách sme obstarali.  

 

     Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – úmysel nebol zatepliť, ale spraviť fasádu. Môžem ti  

     dať všetky faktúry k nahliadnutiu.  

 

     Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – za 70 000,- eur si už postavíte dom.  

 

    Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – Chcem vidieť podklady. Ani na okná nestačilo     

    15 000,- eur.  

 

    p. Jaroslav B u j a č e k, poslanec OZ – toto je už po funuse. Do budúcnosti môžeme     

    spraviť opatrenie, že napríklad investície nad 5 000,- eur zavolať aj člena finančnej  

    komisie.  

 

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – my sme boli oboznámení, že 15 000,- na okná  

    a potom 9 000,- eur a zrazu je to 50 000,- eur.  

 

    Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – stavali sme dom, syn stavia dom, veľa ľudí stavia   

    dom. Vieme koľko stojí materiál. Je to predražené. Keď nás postavíš pred hotovú vec, tak  

    sa cítime urazení. Tak si nám mal predložiť krycí list.  

 

    Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – podiel na daniach nie je Vaša zásluha. Žiadame,  

    aby sme boli včas informovaní.  

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce - požiadajte p. Kurucovú o podklady aj keď sa to   

    nikdy nerobilo.  

 

    Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – takto by to nemalo fungovať.  

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – v budúcnosti akýkoľvek doklad vám môžeme  

    ukázať. Poslanci nie sú kontrolný orgán, ale poradný.  

 

    p. Ľudmila K o š í k o v á, poslankyňa OZ – je tu plán a tam už bolo 43 000,- eur rozpočet,  

    ale nemali sme projekt, skôr o tom diskutujme.  

 

    p. Alžbeta J a n k u l á r o v á, prednostka OcÚ – dávali sme vám podklady  

    z pravdepodobnej ceny ku ktorej sme sa dopracovali pred verejným obstarávaním.  

 

    Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – keď je predpokladaná realizačná cena, nemusí  

    byť konečná. Keď bola zákazka daná za takú cenu, nech sme ako poslanci informovaní   

    o takomto projekte skôr.  

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – my sme kalkuláciu zadali už pred pol rokom na  



    43 000,- eur.  

 

    Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – koľko m2 bolo na výkaze  výmer? Lebo ja  

    som si myslela, že to bude zateplené celé.  

 

 

    Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – keď som dostal ponuku na tie peniaze musel som ju   

    pomenovať. Tak som ju pomenoval Oprava fasád.  

 

     Ing. Róbert Ž i d u l i a k, poslanec OZ – na kamery sa dalo 6224,- eur. Koľko ich vlastne  

     máme a koľko ich chceme mať? Na tých dvoch policajtov, čo nemajú čas, sa mi to zdá  

     veľa. 

 

     Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – máme 32 kamier a už viac nechceme. Chceme  

     dosiahnuť prevenciu. Mnohé miesta, ktoré potrebujeme si vieme pozrieť aj týždeň dozadu.  

     Keby sme ich mali aj 50 – aspoň by sme videli kto páli a vypúšťa odpadové vody, možno  

     časom zoberieme človeka z ÚPSVaR. Všetky kamery sú funkčné, občas sa niektorá  

     pokazí. 

 

     p. Jaroslav B u j a č e k, poslanec OZ – ten rozpočet som pozorne počúval, ale chcem sa  

     spýtať, či by člen výberovej komisie nemohol byť člen finančnej komisie.  

 

     Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – súhlasím. Pri veľkých projektoch poverujeme firmu,  

     ktorá to robí.  

 

     Mgr. Rudolf K o d a d a, poslanec OZ – a čo tie tri steny? Ani sa nezamaľujú? 

 

     Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – nie, naši ľudia opravia sokel a nasadí sa tam pavinič.  

 

     Ing. Alžbeta H u s k o v á, poslankyňa OZ – veľa ľudí sa sťažuje, že je málo stojanov na  

     bicykle. Ešte niekde treba dať stojany. Kamera sníma aj ZVAK? Som za to, aby sme prijali  

     človeka, ktorý by sedel pri tých kamerách.  

 

     Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – keby aj sledoval tie kamery a policajti nebudú  

     slúžiť? Môžu si pretočiť aj týždeň dozadu. Musíme to skonzultovať, lebo sú tam zbrane.  

     p. Martin Š á t e k, člen ObP – to musí byť zamknuté, zvlášť sa to dá spraviť.  

 

     p. Jaroslav B u j a č e k, poslanec OZ – keď zistí pracovník nejakú bitku, má telefón na  

     štátnych. Toto keď sa urobí dva, tri, štyri krát, tak sa tí ľudia naučia správať.  

 

     Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce – okrskár chválil, že Palárikovo je bezproblémová  

     obec. 

 

      

 



18/  Návrh na uznesenie 

 

       Návrh na uznesenie predniesol poslanec p. Jaroslav B u j a č e k, za návrhovú   

       komisiu. 

       Návrh na uznesenie  sa prikladá k zápisnici ako príloha pod písmenom  „N“. 

 

 

     OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO PALÁRIKOVO 

UZNESENIE číslo 16/160623 

 

I. 

 Obecné zastupiteľstva správu o činnosti obecnej rady od 10.03. 2016 do 23. júna 2016 

a kontrolu plnenia uznesenia zo XIV. a  XV. zasadnutia obecného zastupiteľstva 

A/  b e r i e    n a   v e d o m i e 

a súčasne ju                                        B/  s c h v a ľ u j e 

bez pripomienok poslancov obecného zastupiteľstva. 

 

II. 

 Obecné zastupiteľstvo 

A/  k o n š t a t u j e, že  

- stavebná činnosť na území našej obce  sa primerane rozvíja, v intenciách platnej 

a aktuálnej územnoplánovacej dokumentácie, 

- sa  postupne darí odhaľovať nelegálnu stavebnú činnosť v obci, zintenzívnil sa výkon 

štátneho stavebného dohľadu,  

- pre stavebníka Obec Palárikovo  je stavebným úradom Mesto Nové Zámky a opačne, čo 

je potvrdené stavebným úradom v sídle kraja, 

B/  s c h v a ľ u j e 

1/  správu o hodnotení plnenia úloh obce na úseku stavebného poriadku  a 

2/  správu o plnení úloh vyplývajúcich zo zákona o pozemných komunikáciách, 

 podľa predlohy 

III. 

 Obecné zastupiteľstvo  

b e r i e    n a  v e d o m i e 

plnenie Programu hospodárskeho a sociálneho rozvoja obce na obdobie 2015- 2023 za rok 

2015, podľa predlohy.  

IV. 

  

 Obecné zastupiteľstvo k predloženému záverečnému účtu obce za rok 2015 

a/ k o n š t a t u j e , že 

upravený rozpočet obce vrátane RO ZŠ s MŠ  k 31.12.2015 tvoril: 

príjmy celkom..........................................................................     2 347 535,83 €, 

výdavky celkom ......................................................................     2 347 535,83 €. 

 

-  plnenie príjmov UP celkom sa dosiahlo vo výške............... 2 344 782,13 €, 

        bežné príjmy rozp. organizácie ZŚ s MŠ .............................     27 740,63 €, 

-       čerpanie výdavkov  upraveného rozpočtu     ...................... 1 601 928,85 € , 

        výdavky rozp. organizácie ZŠ s MŠ.....................................   723 738,81 € 

-   prebytok / schodok hospodárenia za r. 2015........................   496 337,67 €, 

- Hospodárenie obce ................................................................     59 520,38 €, 

-  Rezervný fond obce k 31.12.2015..........................................      6 133,60 €,  



-  Sociálny fond k 31.12.2015 .................................................           168,43 €, 

-  bilancia aktív a pasív: 

       Aktíva celkom ..................................................................... 13 186 809,74 €, 

       Pasíva celkom .....................................................................  13 186 809,74 €, 

-  Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015 

  

       Voči bankám ......................................................................       78 360,62 €, 

        Voči štátnemu fondu rozvoja bývania ...............................    342 574,95  €, 

-  prehľad poskytnutých dotácií PO a FO .............................         3 800,00  €, 

B/  b e r i e    n a  v e d o m i e 

1/ Stanovisko hlavného kontrolóra k návrhu záverečného účtu obce za rok 2015, 

2/ Výrok audítora k záverečnému účtu obce za rok 2015 

C / s c h v a ľ u j e 

 Záverečný účet obce za rok 2015 a rozpočtovej organizácie Základná škola  s materskou 

školou Karola Strmeňa Palárikovo, podľa predlohy, bez výhrad. 

D/  u k l a d á 

v zmysle  ustanovení zákona č. 583/2004 Z.z.  o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy v znení neskorších predpisov prideliť do rezervného fondu obce čiastku vo výške 

10% prebytku, t.j. ..........5 952,00 € . 

 

V. 

 Obecné zastupiteľstvo  

A/  b e r i e    n a   v e d o m i e 

Informatívnu správu o plnení úloh rozpočtu obce vrátane rozpočtovej organizácie ZŚ K. 

Strmeňa s MŠ za I. štvrťrok 2016, podľa predlohy, 

B/ b e r i e    n a   v e d o m i e 

Stanovisko hlavného kontrolóra k plneniu úloh rozpočtu obce za I.Q.2016. 

 

VI. 

 Obecné zastupiteľstvo 

A/ b e r i e    n a    v e d o m i e 

Úpravu rozpočtu obce č. 2 za apríl a máj 2016 o poskytnuté prostriedky 

zo štátneho rozpočtu  : 

na strane  príjmov celkom o ..............................................................+ 17 866,29 € 

a na strane výdavkov o ..................................................................... + 17 866,29 € 

 

B /   s c h v a ľ u j e 

Úpravu rozpočtu obce č. 3 od 1.4.2016 do 31.05.2016 podľa predlohy: 

Úprava príjmov  celkom .................................................................. + 32 750,00 € 

Úprava výdavkov celkom ...............................................................  + 32 750,00 € 

VII. 

 Obecné zastupiteľstvo 

b e r i e     n a    v e d o m i e 

informatívnu správu o výsledkoch výchovno – vzdelávacieho procesu v základnej škole 

s materskou školou K. Strmeňa  za školský rok 2015/2016.  

 

VIII.  

Obecné zastupiteľstvo 

s c h v a ľ u j e 

časové plány práce orgánov obce na II. polrok 2016 , podľa predlohy. 



 

IX. 

 Obecné zastupiteľstvo 

A/ p r e r o k o v a l o 

návrh na priamy predaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce a to pozemok v k.ú. Palárikovo, reg. 

C-KN parc.č. 1268/17, druh pozemku záhrada, o výmere 977m2,   podľa výsledku 

vyhodnotenia cenových ponúk 

B/  s c h v a ľ u j e 

priamy odpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce  pozemku v k.ú. Palárikovo , reg.C-KN 

parc.č. 1268/17 , druh pozemku záhrada  vo výmere 977 m2 vybranému účastníkovi – 

víťazovi priameho zadania :  

Tatiana  V o d e r a d s k á, rod. Jariabková , trvale bytom  Palárikovo, Štefánikova 278  do 

výlučného vlastníctva  v podiele 1/1 za ponúknutú cenu 4.640,- €, slovom 

štyritisícšesťstoštyridsať eur., 

za podmienok: 

- s povinnosťou úhrady nákladov spojených s vyhotovením znaleckého posudku číslo 

23/2016 zo dňa 05.04.2016, 

- s povinnosťou úhrady nákladov spojených s vkladom vlastníckeho práva v prospech ku-

pujúcich do katastra nehnuteľností,  

- s povinnosťou úhrady kúpnej ceny kupujúcou ku dňu uzatvorenia kúpnej zmluvy 

C/  u k l a d á 

prednostovi obecného úradu zabezpečiť uzatvorenie kúpnej zmluvy, podľa schvaľovacej časti 

uznesenia 

D/  u r č u j e 

stratu platnosti a účinnosti uznesenia, ak kúpna zmluva nebude uzatvorená do 31.12.2016. 

 

 

X. 

 Obecné zastupiteľstvo 

A/ p r e r o k o v a l o 

návrh na priamy predaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce a to pozemok v k. ú. Palárikovo, 

reg. C-KN parc. č. 1908/182 druh pozemku záhrada o výmere 651m2, podľa výsledku 

vyhodnotenia cenových ponúk 

B/  s c h v a ľ u j e 

priamy odpredaj nehnuteľnosti vo vlastníctve obce pozemku v k. ú. Palárikovo, reg. C-KN 

parc. č. 1908/182 druh pozemku záhrada o výmere 651 m2 vybranému účastníkovi – víťazovi 

priameho zadania : 

Ing. Natália  C h a b a n o v á, rod. Chabanová, trvale bytom Palárikovo, Štúrova č. 21 do 

výlučného vlastníctva v podiele 1/1 za ponúknutú cenu  3.100,- € slovom tritisícjednosto eur, 

za podmienok: 

- povinnosťou úhrady nákladov spojených s vyhodnotením znaleckého posudku číslo 

22/2016 zo dňa 05.04.2016, 

- s povinnosťou úhrady nákladov spojených s vkladom vlastníckeho práva v prospech ku-

pujúcich do katastra nehnuteľností, 

- s povinnosťou úhrady kúpnej ceny kupujúcou ku dňu uzatvorenia kúpnej zmluvy    

C/  u k l a d á 

prednostovi obecného úradu zabezpečiť uzatvorenie kúpnej zmluvy, podľa schvaľovacej časti 

uznesenia 

D/  u r č u j e 

stratu platnosti a účinnosti uznesenia, ak kúpna zmluva nebude uzatvorená do 31.12.2016. 



 

XI. 

 Obecné zastupiteľstvo 

A/  b e r i e    n a    v e d o m i e 

že sa p. Anton Szóke, trvale bytom  Remeselnícka č. 75 Palárikovo , písomne vzdal funkcie 

predsedu OTJ Palárikovo ku dňu 13.6.2016 

B/  u k l a d á 

komisii sociálnej, bytovej, kultúry, športu a práce s mládežou predložiť  návrh na voľbu 

predsedu OTJ na najbližšie zasadnutie obecnej rady v termíne do 28.07.2016 . 

 

Hlasovanie poslancov: 

Za:  8 

Proti:  0 

Zdržal sa: 0 

 

 

    

19/ Záver 

     

 Mgr. Jozef D e r ň á r, starosta obce –  prichádza náročné obdobie. Od 01.07.2016  

     bude obec zberovou spoločnosťou. Čakáme na výzvy z IROPu. Mrzí ma, že sú také  

     stresujúce zastupiteľstvá. Verte nám, máme to nejako premyslené. Keby sa zrušil zákon  

     o obecnom zriadení, ja by som rád pracoval len s mojimi zamestnancami. Môžeme sa  

     dohodnúť na nejakej stratégii, ale ten plán sa mení. Skúsme ten prístup vzájomne zmeniť.  

     Poďakoval za podnetné návrhy a  zasadnutie     obecného zastupiteľstva  ukončil. 

  

 

  Overovatelia:             PaedDr. Miroslava T ó t h o v á 

                                                                         poslankyňa OZ 

 

 

                  p. Ľudmila K o š í k o v á  

                                                                           poslankyňa OZ 

 

 

 

 

 

 

                Mgr. Jozef D e r ň á r 

                starosta obce 

 

 

                Alžbeta J a n k u l á r o v á 

             prednostka OcÚ 

 

 

 

Zapísala: Mgr. Silvia T ó t h o v á                               


